
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 9/2022 

 

LĒMUMS 
Attālināti, Microsoft Teams 

2022. gada 23.februārī            Nr. 19 

 

 
Par grozījumiem un precizējumiem Jelgavas novada pašvaldības 

2021. gada 22.septembra saistošajos noteikumos Nr.5 “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” 

 

Pamatojoties uz 2021.gada 21.oktobra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumu Nr.1-18/9324 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem” un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 45. pantu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 17 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis 

Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ēriks Cimermanis, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars 

Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns); PRET – nav;  ATTURAS – nav, NEPIEDALĀS 

– nav,  nolemj: 

 

1. veikt šādus 2021. gada 22. septembra saistošo noteikumu Nr.5 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” grozījumus un precizējumus: 

1.1. Precizēt Saistošo noteikumu 2.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: 

“2. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuru 

īpašumā vai valdījumā Jelgavas novada ciemu administratīvajās teritorijās, kas noteiktas 

spēkā esošajos teritorijas plānojumos, ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas.”; 

1.2. Saistošo noteikumu I. pielikumu dzēst un I. pielikumā esošo informāciju pārcelt uz 

Saistošo noteikumu nosacījumu daļu izveidojot I1 nodaļu un papildinot to ar punktiem 

6.1 un 6.2 un izteikt to sekojošā redakcijā:  

“ I1. Minimālais biežums notekūdeņu un nosēdumu izvešanai 

6. Minimālo notekūdeņu izvešanas biežumu no krājtvertnēm īpašumos, kuru 

izmantošanas mērķis Valsts Zemes dienesta reģistrā un/vai zemesgrāmatā ir norādīts 

kā dzīvojamā ēka, un kurā pastāvīgi dzīvo vismaz viena persona, nosaka saskaņā ar 

formulu: 

I = B x K/A, kur: 

I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas reizes gadā, rezultātu noapaļojot 

uz veseliem skaitļiem; 

A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros, 

B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā deklarēto personu skaits, 

K – vienas personas kopējais ūdens patēriņš gadā: 

- ja ūdens patēriņam uzskaitei tiek izmantoti ūdens patēriņa skaitītāji, kopējo 

patēriņu nosaka pēc šo skaitītāju rādījumiem; 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


- ja ūdens patēriņa skaitītāji nav uzstādīti, ūdens patēriņu nosaka 18 m3/gadā vienai 

personai. 

6.1 Minimālais notekūdeņu, nosēdumu izvešanas biežums no septiķa, lai nodrošinātu 

septiķa darbību ir – viena reize 6 mēnešos jeb divas reizes gadā. 

6.2 Notekūdeņu krājtvertne, īpašumos, kuru izmantošanas mērķis Valsts Zemes dienesta 

reģistrā un/vai zemesgrāmatā nav norādīts kā dzīvojamā ēka, vai dzīvojamās ēkās, 

kurās nav deklarēta neviena persona, ir hermētiska un tiek iztukšota tik regulāri, lai 

nepieļautu notekūdeņu noplūšanu, iztecēšanu vai iesūkšanos grunts slāņos, kā arī 

nepatīkamo smaku izplatīšanos vidē.”; 

1.3. precizēt Saistošo noteikumu 7.3.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“ 7.3. nav nodrošinājuši notekūdeņu un nosēdumu izvešanu šo noteikumu I1. nodaļā 

noteiktajā minimālajā biežumā.”; 

1.4. precizēt Saistošo noteikumu 8.3.1. un 8.3.2.apakšpunktus un izteikt tos šādā redakcijā: 

“8.3.1. piekļūt  decentralizētās kanalizācijas sistēmai, tās tehniskā nodrošinājuma un 

apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontrolei, saskaņojot piekļūšanas laiku ar 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju; 

8.3.2. pieprasīt no decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 

atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no decentralizētās kanalizācijas sistēmu 

reģistrā iekļautajiem asenizatoriem.”; 

1.5. papildināt Saistošo noteikumu II. nodaļu ar 8.4. punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“8.4. Gadījumā, ja tiek konstatēta piesārņoto vielu novadīšana vidē SIA “Jelgavas 

novada KU” ir tiesīgs novērst piesārņojumu tamponējot izplūdes vietu.”; 

1.6. precizēt Saistošo noteikumu 9.1. un 9.2.apakšpunktus un izteikt tos šādā redakcijā: 

“9.1 nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu decentralizētās kanalizācijas 

sistēmā; 

9.2. nepieļaut decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu sajaukšanu ar 

vielām, kuras aizliegts novadīt centralizētajā kanalizācijas sistēmā saskaņā ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību;”; 

1.7. precizēt Saistošo noteikumu 4.pielikumu papildinot ar punktu par pakalpojuma summa; 

1.8. precizēt Saistošo noteikumu 20.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“20.Saistošie noteikumi publicējami tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv, tie stājas 

spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.”. 

2. Saistošos noteikumu grozījumus un precizējumus triju darba dienu laikā pēc to 

apstiprināšanas elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc to apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Jelgavas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

 

 

Priekšsēdētājs                                                        M.Lasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/

